
Stránka 1 z 4 

 

 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

č. CzWA/KČ/38/2025        PVS č. 0158/25 

 kterou v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřeli následující účastníci 

(dále jen „smlouva“): 

                                 

 

Poskytovatel: 

sídlo:  

zastoupený: 

 

Asociace pro vodu ČR z.s. 

Traťová 574/1, 619 00 Brno 

doc. Ing. David Stránský, Ph.D., předseda výboru CzWA 

Mgr. Jiří Paul, MBA, místopředseda výboru CzWA 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka č. 2869 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(není plátcem DPH) 

44994397 

CZ44994397 

Fio Banka, a.s. 

2400906230/2010 

 

 

a 

 

Objednatel: 

sídlo (místo podnikání): 

zastoupený: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 

Ing. Pavel Válek, MBA, předsedou představenstva 

 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  

vložka č. 5290 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

25656112 

CZ25656112 

Československá obchodní banka, a.s.  

117411663/0300 

 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli následující služby, které souvisejí s předmětem 

činnosti poskytovatele. 

1. Rozsah poskytnutých odborných služeb poskytovatele zahrnuje informační a poradenskou činnost 

týkající se oboru vodního hospodářství se zaměřením na úpravu pitných vod, odvádění a čištění 

odpadních vod, zpracování kalů a odpadů a další činnosti z oblasti vodního hospodářství a ochrany 

vodního prostředí v rámci činností CzWA: 

(a) pořádání odborných seminářů a konferencí podle plánu poskytovatele na kalendářní rok, který 

je zveřejněn na webových stránkách poskytovatele: www.czwa.cz (dále jen „webové stránky“). 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli slevy z úhrad za účast na odborných seminářích 

a konferencích pořádaných poskytovatelem, a to ve výši určené poskytovatelem vždy 

pro konkrétní odborný seminář nebo konferenci; 

(b) zajištění dodávky celkem dvanácti (12) měsíčních vydání odborného časopisu Vodní 

hospodářství v každém kalendářním roce; 



Stránka 2 z 4 

 

(c) informování objednatele o vývoji národní legislativy v oblasti vodního hospodářství a 

o technických doporučeních k legislativě Evropské unie v této oblasti, o technických normách 

DWA a o principech v technické normalizaci, a dále o odborných poznatcích ze zahraničí 

v rámci spolupráce poskytovatele s EWA a IWA, a to nejen v časopisu Vodní hospodářství; 

2. Dále se poskytovatel zavazuje k podpoře prezentace objednatele službami, které souvisejí 

s předmětem činnosti poskytovatele: 

(a) umístění kontaktních údajů a loga objednatele ve Zprávě o činnosti CzWA za jednotlivé roky; 

(b) umístění loga objednatele na webových stránkách CzWA s proklikem na webové stránky 

objednatele;  

(c) umístění prezentace objednatele a informací o jím pořádaných odborných akcích (např. 

přednáškách, seminářích apod.) na webových stránkách CzWA; 

(d) zvýhodnění inzerce v časopise Vodní hospodářství při celkové inzerci 1 časopisecké strany 

během každého kalendářního roku ve výši 10% a při větší ploše sleva až 15% z tabulkových 

cen uvedených v Ceníku inzerce (https://vodnihospodarstvi.cz/inzerce/cenik-inzerce/).  

(e) prezentace objednatele na veškerých akcích pořádaných poskytovatelem nebo jeho odbornými 

skupinami, a to vystavením banneru s logem objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost potřebnou k tomu, aby poskytovatel 

mohl své závazky sjednané touto smlouvou řádně splnit. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel některou z výše uvedených služeb nevyužije anebo 

neposkytne poskytovateli takovou součinnost, aby mu služba mohla být řádně poskytnuta, nemá 

tato skutečnost vliv na výši poskytovatelem účtované ceny. 

 

II. 

Cena služeb, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za služby specifikované v čl. I. této smlouvy ve výši 35.000,- 

Kč bez DPH (slovy: třicet pět tisíc korun českých bez DPH) za kalendářní rok, přičemž plnění 

odstavce č. 1 bude ve výši 29.000,- Kč a plnění odstavce č. 2 bude ve výši 6.000,- Kč. Celková 

maximální částka činí 140 000 Kč bez DPH (slovy: sto čtyřicet tisíc korun českých bez DPH). 

2. Cena bude placena na základě faktur vystavených poskytovatelem v intervalech dle dohody s 

objednatelem. Pokud není sjednáno jinak, faktury jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení klientovi. 

Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů, ode dne jejího doručení. Za den zdanitelného plnění bude 

považován den vystavení daňového dokladu. Poskytovatel je povinen doručit řádně vystavený 

daňový doklad – fakturu objednateli den následující po jeho vystavení. Faktury musí být zaslány na 

adresu sídla objednatele, případně elektronickou poštou na adresu: fakturace@pvs.cz. Faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 

dále náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 sb., občanského 

zákoníku. Nebude-li faktura splňovat požadované zákonné či sjednané náležitosti, je objednatel 

oprávněn takovouto fakturu vrátit poskytovateli k její opravě nebo doplnění, přičemž shora uvedená 

lhůta splatnosti běží až ode dne doručení řádně opravené nebo doplněné faktury objednateli. 

 

III. 

Opatření k Programu souladu a protikorupčnímu programu 

1. Tento článek představuje zásady a principy Programu souladu a Protikorupčního programu 

zadavatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat právní řád a etické normy zemí, ve kterých podnikatelsky 

působí. Poskytovatel se současně zavazuje dodržovat i další normy (např. technické normy), je-li 

jejich dodržování výslovně požadováno zákonem, v rámci uzavřených smluv anebo na základě v 

https://vodnihospodarstvi.cz/inzerce/cenik-inzerce/


Stránka 3 z 4 

 

místě existujících obchodních anebo odvětvových zvyklostí. Poskytovatel se rovněž zavazuje 

sledovat změny právních předpisů, dalších norem a etických pravidel a v praxi na ně přiměřeným 

způsobem reagovat.  

3. Poskytovatel se zavazuje vždy jednat profesionálně a s nejvyšší odbornou péčí, uvnitř i navenek 

budovat vztahy založené na důvěře. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat pouze s osobami, které 

jsou kvalifikované a důvěryhodné. Poskytovatel se zavazuje využívat pro plnění povinností a 

závazků výhradně osoby k tomu odborně způsobilé, mající adekvátní profesní osvědčení a splňující 

zákonné i smluvní požadavky.  

4. Poskytovatel se zavazuje dbát o bezpečnost informací a ochranu dat, které v rámci spolupráce se 

zadavatelem získá.  

5. Poskytovatel se zavazuje usilovat o minimalizaci negativních dopadů své podnikatelské činnosti na 

životní prostředí.  

6. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem zadavatele dostupným na 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření 

k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního 

jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

7. Poskytovatel se dále zavazuje, že:  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,  

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,  

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 

uplácení,  

e) neprodleně zadavateli oznámí, pokud se dostane vůči zadavateli do střetu zájmů.  

8. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě a 

na kterou není nárok.  

9. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit zadavateli jakékoli podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů:  

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz,  

b)  sídlo zadavatele (poskytovatel je povinen v případě doručování prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: 

„Neotvírat – k rukám Compliance specialisty“).  

10. Poskytovatel je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty 

a informace při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v rámci 

zadavatele.  

11. Zadavatel se zavazuje, že poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 

postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 

jednání v rámci společnosti zadavatele.  

12. Pokud poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může zadavatel 

dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 

výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči poskytovateli.  

13. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si zadavatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 

týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 

vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  



Stránka 4 z 4 

 

14. Zadavatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, 

které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2028. Smluvní strany se dohodly, že případné předčasné 

ukončení smlouvy objednatelem během roku nebude mít vliv na výši ceny účtované poskytovatelem 

pro daný rok za služby podle této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Smlouvu se 

zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část této smlouvy anonymizaci 

s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., poskytovatel na tyto části smlouvy 

upozorní a objednatel před uveřejněním smlouvy zajistí potřebnou ochranu takových údajů. Totéž 

platí o jakémkoliv dodatku k této smlouvě ve smyslu ustanovení 5 článku IV. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že je výrazem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

  

Za poskytovatele               Za objednatele, 

v Brně, dne              v Praze, dne 

 

 

 

 

_______________________________                _________________________________ 

Mgr. Jiří Paul, MBA     Ing. Pavel Válek, MBA 

místopředseda výboru CzWA              předseda představenstva 

 


